
811,284,315

19,261,377

1,276,861

244,242,877

3,382,046

6,886,896

115,587,015

120,962,086

52,129,847

35,732,746

18,936,330

21,992,786

9,726,774

28,057,451

32,074,512

10,077,909

15,970,694

28,511,635

5,862,871

40,611,602

313,652,565

1,248,965

1,234,072

204,561,445

3,084,893

2,880,582

47,041,312

2,150,303

28,055,509

1,581,268

2,983,019

16,456

176,424

1,178,975

11,366,222

828,128

21,974

5,107

1,588,573

3,649,338

254,227,457

25,521

2,165

10,746,646

223,293

2,799,028

21,699,999

113,164,748

6,203,889

24,938,193

13,509,711

16,522,778

7,517,279

17,588,608

14,630,828

          －

472,050

668,355

1,427,528

2,086,838

20,356,892

74,425

          －

81,152

          －

6,405

3,671

253,526

11,564

22,110

831,570

853,732

2,495

1,466,142

99,324

6,654

1,091,647

12,657,981

121,752

2,772,742

27,800,735

6,511

          －

425

          －

152,221

78,853

35,211

1,205,511

14,634

3,084

3,175,277

5,308

540,350

5,108

8,852,668

9,906,680

3,419,747

325,903

73,244

530,791

530,791

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

523,096

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

20,892

501,533

637

          －

34

147,536,439

3,221,090

40,101

28,790,756

66,009

1,045,829

46,129,090

5,277,269

15,973,883

9,118,591

1,591,222

1,404,043

1,952,960

2,299,305

5,194,963

          －

1,104,694

751,094

2,361,908

21,213,632

14,137,963

14,137,963

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

22,528,429

1,850

          －

1,544

          －

158

349

57,397

16,784

3,120

12,304

12,546

70,426

4,964,750

774,867

369,567

2,869,047

11,000,708

31,218

2,341,794

8,393,479

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

8,393,479

1,596,469

14,261

523

60,909

7,851

2,673

633,741

23,632

662,707

54,830

5,420

7,954

1,882

19,321

3,200

          －

3,069

8,006

5,989

80,501

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國112年10月

本局納保組及保費組。

務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服

中華民國112年12月14日

勞工職業災害保險應計保險費—按職保類別及行業分

單位：元

職保類別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
職保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


