勞工職業災害保險應計保險費—按職保類別及行業分

中華民國112年10月 單位:元

職保類別	總計	產業勞工及 交 交 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 職保者 (註)
總計	811,284,315	313,652,565	254,227,457	20,356,892	27,800,735	530,791	523,096	147,536,439	14,137,963	22,528,429	8,393,479	1,596,469
農、林、漁、牧業	19,261,377	1,248,965	25,521	74,425	6,511	530,791	_	3,221,090	14,137,963	1,850	_	14,261
礦業及土石採取業	1,276,861	1,234,072	2,165	_	_	_	_	40,101	_	_	_	523
製造業	244,242,877	204,561,445	10,746,646	81,152	425	_	_	28,790,756	_	1,544	_	60,909
電力及燃氣供應業	3,382,046	3,084,893	223,293	_	_	_	_	66,009	_	_	_	7,851
用水供應及污染整治業	6,886,896	2,880,582	2,799,028	6,405	152,221	_	_	1,045,829	_	158	_	2,673
營建工程業	115,587,015	47,041,312	21,699,999	3,671	78,853	_	_	46,129,090	_	349	_	633,741
批發及零售業	120,962,086	2,150,303	113,164,748	253,526	35,211	_	_	5,277,269	_	57,397	_	23,632
運輸及倉儲業	52,129,847	28,055,509	6,203,889	11,564	1,205,511	_	_	15,973,883	_	16,784	_	662,707
住宿及餐飲業	35,732,746	1,581,268	24,938,193	22,110	14,634	_	_	9,118,591	_	3,120	_	54,830
出版影音及資通訊業	18,936,330	2,983,019	13,509,711	831,570	3,084	_	_	1,591,222	_	12,304	_	5,420
金融及保險業	21,992,786	16,456	16,522,778	853,732	3,175,277	_	_	1,404,043	_	12,546	_	7,954
不動產業	9,726,774	176,424	7,517,279	2,495	5,308	_	_	1,952,960	_	70,426	_	1,882
專業、科學及技術服務業	28,057,451	1,178,975	17,588,608	1,466,142	540,350	_	_	2,299,305	_	4,964,750	_	19,321
支援服務業	32,074,512	11,366,222	14,630,828	99,324	5,108	_	_	5,194,963		774,867		3,200
公共行政及國防;強制性 社會安全	10,077,909	828,128	_	6,654	8,852,668	_	20,892	_	_	369,567	_	_
教育業	15,970,694	21,974	472,050	1,091,647	9,906,680	_	501,533	1,104,694	_	2,869,047	_	3,069
醫療保健及社會工作服務業	28,511,635	5,107	668,355	12,657,981	3,419,747	_	637	751,094	_	11,000,708	_	8,006
藝術、娛樂及休閒服務業	5,862,871	1,588,573	1,427,528	121,752	325,903	_	_	2,361,908	_	31,218	_	5,989
其他服務業	40,611,602	3,649,338	2,086,838	2,772,742	73,244	_	34	21,213,632	_	2,341,794	8,393,479	80,501

填表 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

註:職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。